
    COMUNE DI GROTTE
                     Provincia di Agrigento

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 952 DEL 17-12-2019

Determinazione della
 AREA N. 4 Affari Generali / Sociale

Ufficio Proponente: RESPONSABILE DI P.O. 4  (ALAIMO  CARMELO) AFFARI F

N. 952 DEL 17-12-2019

Oggetto: Impegno di spesa somma destinata alla Democrazia Partecipata.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di dicembre,

Il Responsabile di P.O. n. 4

PREMESSO :

Con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 15/07/2019 è stato approvato il “Documento
Unico di Programmazione” (DUP);
Con delibera di G. C. n. 34 del 15.07.2019 è stato approvato il bilancio di previsione
2019/2021 ed i relativi allegati;

CONSIDERATO che con delibera di G.C. n. 93 del 22.08.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione (PEG);

VISTA la Delibera di G.C. n. 146 del 17.12.2019 di presa atto della graduatoria con la quale si
dà mandato allo scrivente Responsabile di adottare gli atti conseguenziali;

RITENUTO opportuno dovere impegnare la somma €. 6.000,00 destinata alla Democrazia
Partecipata secondo l’ordine della graduatoria dei progetti presentati ed appresso elencati:

1 “Arte urbana e centro storico. L’abbandono e la riappropriazione” – Associazione
culturale “La Biddina” -

2 “Promozione del turismo lento e sostenibile sul territorio grottese” – Comitato
d’Accoglienza Magna Via Francigena

3 “Casa di Babbo Natale” – Associazione Live Music Factory

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento per la destinazione dei finanziamenti regionali ai
sensi dell’art. 6, comma 1, l.r. n.5/2014 – Democrazia partecipata;



VISTO il  D. Lgs. 267/2000;

VISTO  l’O.R.EE.LL.
DETERMINA

Impegnare la somma di € 6.000,00 per il finanziamento dei progetti di cui sopra da1.
imputare al codice di bilancio 01.01-1.04.01.02.999 (cap. 550);
Ripartire le somme destinate alle predette Associazioni così come di seguito:2.
All’Associazione “La Biddina”, con sede legale in Grotte, Viale della Vittoria, n.-
257, C.F. 90030400841, €. 3.000,00;
Al Comitato di Accoglienza della MVF di Grotte - Associazione Amici dei-
Cammini Francigeni di Sicilia”, con sede legale presso il Comune di Messina, Res.
Uliveto - C.da Spadafora, Camaro Sup. 98151,  C.F. 97093190839, €.
2.000,00;
All’Associazione Culturale “Live Music Factory” con sede legale in Racalmuto,-
Via Basile, n. 21, C.F. 90025410847, €.
1.000,00;

Dare atto che le somme verranno liquidate con successivo atto.3.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 17-12-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     F.to  Carmelo Alaimo

IL RESPONSABILE AREA N. 4 Affari Generali / Sociale

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
    Alaimo Carmelo

Determinazione AREA N. 4 Affari Generali / Sociale n.952

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo N. Impegno
       550/ 01.01-1.04.01.02.999 €       6.000,00   498

Addì 17-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. SALVAGGIO ANTONIO

Determinazione AREA N. 4 Affari Generali / Sociale n.952

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 18-12-2019    al 02-01-2020 con numero di pubblicazione 1466

Lì  18-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. LO IACONO LAURA ELEONORA

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 4 Affari Generali / Sociale n.952

Pag. 4


